2024年 11月吉日

日本思春期青年期精神医学会推薦医  各位

（一社）子どものこころ専門医機構

理事長 村上 佳津美

第 22回子どものこころ専門医試験のご案内

謹啓 向寒の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

『子どものこころ専門医』は、小児心身医学会、小児精神神経学会、児童青年精神医

学会、思春期青年期精神医学会の 4学会が共同して設立した『子どものこころ専門医機

構』が認定する専門医資格でございます。

小児精神・心身医学を基礎とした子どものこころの問題を専門とする医師を機構とし

て認定し、その普及と資質向上を通じて子どもたちの成長を支援することを目指してお

ります。

現在は本制度開始の前段階として、実際に小児科医・精神科医として子どものこころ

の問題に関わっておられる先生方を専門医として認定する作業を行っております。具体

的には、前掲 4学会の学会認定医のうち、小児科専門医あるいは精神科専門医を所持す

る医師を対象に試験を行い、その合格者を『子どものこころ専門医』として認定してお

ります。今回試験がその最終回となります。

認定された暁には、2022 年度より開始されました『子どものこころ専門医研修』に

て専門医を目指し研修を受けておられる医師へのご指導や、専門医試験へのご協力を賜

りますと幸甚でございます。

多くの先生方の受験をお待ち申し上げております。

謹白